Bahnhofstrasse 2, 3800 Unterseen

Y INTERSPORT

EIGER SPORT

Werkstatt - Tarife

01.11.2025

Alpin-, Touren-, Langlaufskis und Snowboards

Montage
Montage Tourenski

BFU-Test
Bootfitting

Infrarot Wachsen

Ski Service V-Edge
Klein

Kinder Ski Service
Klein, bis 140cm

Ski Service V-Edge
Gross

Kinder Ski Service
Gross

Snowboard Service
Klein

Snowboard Service
Gross

Langlauf Service
nur Skating

Ski Abziehen

Nach Arbeitsaufwand, Stundenansatz
Komplettmontage Tourenbindung (ohne Verkauf)

Bindungstest BFU
Standard Bootfitting Ofen

Wachsen, durch Infrarot-Technologie erhitzen,
ausbursten und polieren

Belag reinigen, evtl. Band-Vorschliff
Steinschliff, Belagstruktur, Kanten schleifen
wachsen, ausbirsten und polieren

Belag reinigen, evtl. Band-Vorschliff
Steinschliff, Belagstruktur, Kanten schleifen
wachsen, ausbirsten und polieren

Belag reinigen, Belag aufgiessen,

evtl. Band-Vorschliff, Steinschliff, Belagstruktur
Kanten schleifen, wachsen, ausbdursten,

und polieren

Belag reinigen, Belag aufgiessen

evtl. Band-Vorschliff, Steinschliff, Belagstruktur
Kanten schleifen, wachsen, ausblrsten,

und polieren

Belag reinigen, Belag schleifen, Kanten schleifen
wachsen, ausbursten und polieren

Belag reinigen, aufgiessen und schleifen
Belagstruktur, Kanten schleifen, wachsen
ausbursten und polieren

Belag reinigen, Belag strukturieren, wachsen
ausbursten und polieren

Abziehen wenn eingewachsen.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

120.00/h

120.00

25.00

25.00
100.00

25.00

55.00

35.00

70.00

45.00

65.00

85.00

40.00

10.00



