

Werkstatt - Tarife

Alpin-, Touren-, Langlaufskis und Snowboards

Montage	Nach Arbeitsaufwand, Stundenansatz	Fr.	120.00/h
Montage Tourenski	Komplettmontage Tourenbindung (ohne Verkauf)	Fr.	120.00
BFU-Test	Bindungstest BFU	Fr.	25.00
Bootfitting	Standard Bootfitting Ofen		25.00 100.00
Infrarot Wachsen	Wachsen, durch Infrarot-Technologie erhitzen, ausbürsten und polieren	Fr.	25.00
Ski Service V-Edge Klein	Belag reinigen, evtl. Band-Vorschliff Steinschliff, Belagstruktur, Kanten schleifen wachsen, ausbürsten und polieren	Fr.	55.00
Kinder Ski Service Klein, bis 140cm	Belag reinigen, evtl. Band-Vorschliff Steinschliff, Belagstruktur, Kanten schleifen wachsen, ausbürsten und polieren	Fr.	35.00
Ski Service V-Edge Gross	Belag reinigen, Belag aufgiessen, evtl. Band-Vorschliff, Steinschliff, Belagstruktur Kanten schleifen, wachsen, ausbürsten, und polieren	Fr.	70.00
Kinder Ski Service Gross	Belag reinigen, Belag aufgiessen evtl. Band-Vorschliff, Steinschliff, Belagstruktur Kanten schleifen, wachsen, ausbürsten, und polieren	Fr.	45.00
Snowboard Service Klein	Belag reinigen, Belag schleifen, Kanten schleifen wachsen, ausbürsten und polieren	Fr.	65.00
Snowboard Service Gross	Belag reinigen, aufgiessen und schleifen Belagstruktur, Kanten schleifen, wachsen ausbürsten und polieren	Fr.	85.00
Langlauf Service nur Skating	Belag reinigen, Belag strukturieren, wachsen ausbürsten und polieren	Fr.	40.00
Ski Abziehen	Abziehen wenn eingewachsen.	Fr.	10.00